АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

1 1 ДПР 2017
П Р И К А З

№ Я '/ -
У -

Об организации и проведении
очного тура Интеллектуального
марафона школьников
города Челябинска по информатике
и ИКТ' в 2016/2017 учебном году

В целях проведения очного тура Интеллектуального марафона школьников
города Челябинска в 2016/2017 учебном! году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести на территории города Челябинска 22 апреля 2017 года с 13:00

до 14:30 часов на базе МАОУ «Лицей № 97 г. Челябинска» (ул. Чичерина, 27 б) в
рамках Интеллектуального кубка Главы города Челябинска очный тур
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по информатике и
ИКТ.

2. Утвердить:
1) состав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального

марафона школьников города Челябинска по информатике и ИКТ (приложение 1);
2 ) состав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по информатике и ИКТ
(приложение 2 );

3) список участников очного тура Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по информатике и ИКТ в 2016/2017 учебном году
(приложение 3).

3. Директору МАУДО «ДИШ» Смирновой Ю.В. обеспечить координацию
действий по проведению очного тура Интеллектуального марафона школьников
города Челябинска по информатике и ИКТ в рамках деятельности Центра по работе
со способными и одаренными детьми.

4. Директору МАОУ «Лицей № 97 г. Челябинска» Усынину В.В.
обеспечить:

- организационные условия для проведения очного тура олимпиады по
информатике и ИКТ в рамках Интеллектуального марафона школьников города
Челябинска;

- обеспечить получение из МБУ ДПО «УМЦ» (ул. Первой Пятилетки 57, каб. 3)
и доставку олимпиадных заданий на площадку проведения олимпиады за два дня до
начала олимпиады;

mailto:edu@cheladmin.ru

2

- организационные условия для работы жюри и апелляционных комиссий
олимпиады по информатике и ИКТ в рамках Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска;

- работу технических специалистов по формированию электронных протоколов
очного тура Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по
информатике и ИКТ;

- отправку электронных протоколов очного тура Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по информатике и ИКТ в срок до 26 апреля 2017 года
на электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) назначить ответственного из числа педагогов образовательного

учреждения за сопровождение детей на олимпиаду очного тура Интеллектуального
марафона школьников города Челябинска по информатике и ИКТ в 2016/2017
учебном году, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников
очного тура Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по
информатике и ИКТ;

2 ) обеспечить участников очного тура Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по информатике и ИКТ приказом на сопровождение;

3) довести настоящий приказ до сведения педагогических работников
общеобразовательного учреждения, включенных в состав жюри и апелляционных
комиссий Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по
информатике и ИКТ;

4) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города
Челябинска по информатике и ИКТ.

6 . Директору МБУ ДГЮ УМЦ Мачинской С.В.:
- довести до сведения руководителей подведомственных образовательных

организаций настоящий приказ в срок до 12.04.2017 года;
- осуществить тиражирование олимпиадных заданий по информатике в срок до

19.04.2017;
- обеспечить соблюдение ответственными лицами конфиденциальности

относительно содержания олимпиадных заданий;
- обеспечить размещение информации о проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на образовательном портале Челябинска.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя

Комитета по делам образования Манекину Л.Ю.

П редседатель К ом итета

Е.В. Петрова
264 07 63
Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО ДПШ, МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных
состязаний «Олимпийский портал»

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com

Состав и регламент работы жюри очного тура
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска

по информатике и ИКТ в 2016/2017 учебном году

Приложение 1

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
о т  1 1 ДПР 201/ №  МУ-*)

Дата работы жюри: 22 апреля 2017 года
Место работы жюри: МАОУ «Лицей № 97 г. Челябинска» (ул. Чичерина, 27 б)
Время работы жюри: 14:30 -  17:30

1. Майоров Олег Владиславович председатель жюри, учитель информатики и
ИКТ МБОУ «ФМЛ № 31 г. Челябинска»

2 . Деникин Антон Витальевич учитель информатики МАОУ «Лицей № 97
г. Челябинска»

3. Егорова Алла Георгиевна завуч МБ У ДОД СДЮСШОР «Коре»
4. Калугина Людмила

Анатольевна
заведующий кафедры информатики МАОУ
«Лицей № 97 г. Челябинска»

5. Курбатова Ирина
Владимировна

учитель информатики МАОУ «Лицей № 97
г. Челябинска»

Е.1В. Петрова
2640763

Приложение 2

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от 1 1 АП Р 2017 №

Состав и регламент работы апелляционной комиссии
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска

по информатике и ИКТ в 2016/2017 учебном году

Дата работы апелляционной комиссии: 05 мая 2017 года
Место работы апелляционной комиссии: МАОУ «Лицей № 97 г. Челябинска»
(ул. Чичерина}, 27 б)
Время работы апелляционной комиссии: 15:00 -  16:00

1 . Майоров Олег Владиславович председатель апелляционной комиссии по
информатике, учитель информатики МБОУ
«ФМЛ № 31 г. Челябинска»

2 . Егорова Алла Георгиевна завуч МБ У ДОД СДЮСШОР «Корё»
3. Калугина Людмила Анатольевна заведующий кафедры информатики МАОУ

«Лицей № 97 г. Челябинска»

Е.В. Петрова
2640763

Приложение 3

Список участников очного тура
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска

по информатике и ИКТ в 2016/2017 учебном году

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от 1 1 АПР 201/ № SM-y

№
п/п

сФамилия Имя
участника

Класс Школа

1. Алтухов Егор
Владимирович

5 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска"

2 . Аникеев Никита
Александрович 5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

3. Ар ист
Евген

:ов Александр
ьевич 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

4. Атабадз|е Лексо
Отариевич 5 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

5. Афиногенова Мария
Дмитрифвна

5 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

6 . Ашыров Валех
Г усейнович 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

7., Байм)
Иделе

/хаметова Ксения
шна 6 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

8 .. Банникова]
Ивановна

Ксения
6 МБОУ "СОШ № 101 г. Челябинска"

9.. Бганцова Полина
Анатольевна 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

10 . Беспаев Руслан
Батырович 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

11 . Бисярина Екатерина
Евгеньевна

6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

12 . Боровский Алексей
Андреевич

5 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска"

13. Будуев Матвей
Дмитриевич 5 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"

14. Бурангулова
Анастасия Сергеевна 6 МАОУ "Гимназия № 80 :г. Челябинска"

15. Варганова Дарья
Александровна

6 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска"

16. Варнавский
Вадимович

[ Виталий
5 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"

17. Воронина Виктория
Кирилловна 5 МБОУ "СОШ № 101 г. Челябинска"

18. Гришин Дмитрий
Васильевич 6 МБОУ "Лицей № 11 г. Ч'елябинска"

2

19. ДельАлександр
Михайлович 6 МАОУ "Еимназия № 80 г. Челябинска"

2 0 . Демидова Валерия
Михайловна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Чешябинска"

2 1 . Добрынин Иван Ильич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. шябинска"
2 2 . Доможиров Антон

Александрович
6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Чешябинска"

23. Дятлов Фёдор
Андреевич 5 МАОУ "Еимназия № 80 г. Челябинска"

24. Енбаева Ксения
Константиновна 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Чешябинска"

25. Ерёмин Юрий
Викторович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Чешябинска"

26. Ершов J.
Дмитрш

],анил
гвич 6 МАОУ "Лицей № 97 г. сЧелябинска"

27. Ефимов Никита
Андреевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

28. Зарипова Алина
Данисовна

5 МАОУ "Лицей № 77 г. ЧЧелябинска"

29. Захарова Ксения
Александровна 5 МБОУ "СОШ № 68 г. Чешябинска"

30. Захарова Полина
Алексеевна

6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

31. Земцова Анастасия
Викторрвна 6 МАОУ "СОШ №152 г. Челябинска"

32. Зырянова Алёна
Игоревна 6 МАОУ "Гимназия № 23 г. Челябинска"

33. Иванов Никита
Николаевич 5 МБОУ "СОШ № 101 г. ЧЧелябинска"

34. Иванчин Вячеслав
Владиславович

6 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

35. Ивлева Алёна
Владиславовна

6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

36. Кабанова Анастасия
Алексеевна

5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

37. Калашников Олег
Е ерманович

6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

38. Кальсина Екатерина
Ивановна 6 МБОУ "Лицей № 11 г. Ч глябинска"

39. Карасев Владислав
Игоревич

6 МАОУ "Гимназия № 80 л Челябинска"

40. Керимова Екатерина
Е1ячеславовна 5 МБОУ "СОШ № 101 г. Челябинска"

41. Климова Евгения
Вадимовна

6 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска"

42. Клищ Данил Павлович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
43. Ключникова Ирина 5 МБОУ "СОШ № 68  г. Че лябинска"

3

Андреевна
44. Колонна Анастасия

Романовна 6 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

45. Колмогорова Марина
Сергеевна 6 МАОУ "Лицей № 97 г. L[елябинска"

46. Корнилова
Игоревна

Анна
6 МАОУ "Лицей № 77 г. с!елябинска"

47. Коробицын Яков
Дмитриевич 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

48, Короленко Мария
Александровна 5 МАОУ "Лицей № 97 г. v[елябинска"

49. Косовский
Павловйч

Иван
5 МАОУ "СОШ № 67 г. Ч<елябинска"

50. Костова Елена
Сергеевна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

51. Костылев Глеб
Олегович 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

52. Кузнецова
Сергеевна

Анастасия
6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

53. Кузнецов Артур
Артурович 6 МБОУ "СОШ № 68  г. Челябинска"

54. ЛевчанОва
Юрьевна

Мария
5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

55. Лозовская Анна
Станиславовна

6 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

56. Лопатка
Пелровн

Арина
ia

5 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

57. Лясковский Александр
Павлович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

58. МаксимЬв Никита
Данилович

6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

59. Медведева
Евгеньевна

Софья
5 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

60. Мин газ им Амир
Ильдарович 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

61. Мингазрва
Андреевна

Мария
5 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

62. Нализко Владислав
Сергеевич 5 МАОУ "Гимназия № 23 г. Челябинска"

63. Нарижный
Алексеевич

Михаил
t 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

64. Наумов Антон
Владимирович 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

65. Никитин Семён
Евгеньевич

5 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

6 6 . Новичкова
Дмитриевы;

Варвара
а

5 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

4

67. Пивнев Игорь
Алексеевич

5 МБОУ "СОШ № 68 г. Ч^лябинска"

6 8 . Писарева Виктория
Николаевна 5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

69. Плотникова Виктория
Владимировна 5 МБОУ "СОШ № 68 г. 4 tшябинска"

70. Русанов Александр
Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска"

71. Савельева j
Александр*

Засилина
эвна 5 МАОУ "Гимназия № 23 г. Челябинска"

72. Сазиков Максим
Дмитриевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Ч^;лябинска"

73. Салихова Регина
Викторрвна 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Ч<:шябинска"

74. Санников Максим
Витальевич 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

75. Сидоренко Александра
Евгеньевна 6 МАОУ "Лицей № 77 г. L'елябинска"

76. Сидоренко Андрей
Витальфич 6 МАОУ "Лицей № 97 г. L[елябинска"

77. Смирнов Александр
Сергеевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Че лябинска"

78. Соклаков Ярослав
Сергеевич 6 МАОУ "СОШ № 108 гЛ 1елябинска"

79. Спицына Владислава
Александровна 5 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

80. Степанцовс
Сергеевна

i Елизавета
5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

81. Сумбаева Валерия
Евгеньевна

5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

82. Тарасенко Вячеслав
Дмитриевич 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска"

83. Тузова Маргарита
Валерьевна

5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

84. ФесенкО Иван
Николаевич

6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"

85. Харко Николай
Николаевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Че лябинска"

8 6 . Хафизов Артём
Рустаморич 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

87. Чариков
Игореви

1 Никита
ч 5 МАОУ "Гимназия № 80 ]х Челябинска"

8 8 . Чулаков Антон
Андреевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

89. Шадских Владимир
Владимирович

5 МБОУ "СОШ № 68  г. Челябинска"

90. Шакирзянова Татьяна 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Ч[елябинска"

5

Валерьевна
91. Шаламов Владимир

Максимович 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

92. Шапочкина
Михайловна Ирина
Ирина

5 МБОУ "СОШ № 68 г. Ч глябинска"

93,. Шихова
Алексаг

. Анна
щровна

5 МБОУ "Гимназия № 63 г. Челябинска"

94. Яскевич
Олегов?

[ Алина
т

6 МБОУ "СОШ № 101 г . 1Челябинска"

Е.В. Петрова
2640763